逗子レガッタ 2010

【開催地】 神奈川県逗子市「逗子マリーナ」

【期間】2010年9月18日(土)~20日(月・祝日)【共同主催】逗子マリーナヨットクラブ、JSAF 外洋湘南

【運営】 逗子マリーナヨットクラブ

【協力】 株リビエラリゾート

【役員】 大会会長 高橋敏男

実行委員長高橋究レース委員長浪川宏プロテスト委員長榛葉克也

事務局 松石万希子

レース公示

(2010年6月14日)

1、日程 2010 年 9 月 18 日(土) 9:55 第 1 レース予告信号(インショアレース最大 3 レース) 2010 年 9 月 19 日(日) 9:25 ショートディスタンスレース予告信号

2010 年 9 月 20 日(月) 9:25 第 1 レース予告信号(インショアレース最大 2 レース)

2、クラス・レース **<IRC クラス>**(参加艇に応じクラス分けをする)

<ワンデザインクラス>(参加艇 5 艇以上の際にクラスが設置される)

本レガッタは、インショアレース 5 レース、ショートディスタンスレース 1 レースで構成され、2 レースの完了でレース成立とする。

3、適用規則 全クラスに、セーリング競技規則(RRS)2009-2012、本レース公示および帆走指示書を 適用する。

更に、各クラスに適用される規則は次の通りとする。

<IRC クラス>

•IRC Rule2010

・セールの制限: 本レガッタは連続した日に行われるため、艇に搭載するセールを変更することが出来る。(IRC Rule26.1.5.(d)の変更)

くワンデザインクラス> 当該クラスルール

4、広告規定 ISAF 規定 20.3 を適用する。

- 5、参加資格 全クラスに適用される参加資格は次の通りとする。
 - ・艇長を含む乗員は4名以上とし、全員乗員登録がされていること。
 - ・ヨット保険(賠償責任保険を含む)に加入している艇であること。
 - ・JSAF-SR カテゴリー5 以上を有する艇であること。(ただし、ワンデザインクラスは艇種により 適用しない場合がある。)

更に各クラスに適用される資格は次の通りとする。

<IRC クラス>

- -JSAF 登録艇で、有効な IRC レーティング証書(2010)を有する艇であること。
- ・オーナーまたは艇長は JSAF 会員であること。
- 6、安全規定 レース時通信手段として、各艇は携帯電話を搭載すること。携帯電話は、艇のバッテリーないし その他の方法で充電が可能なこと。また水密ケースに入れ保管、使用すること。
- 7、コース・海面 インショアレースは、ウインドワード・リーワードコース、4 レグもしくは 6 レグとする。 ショートディスタンスレースは、20 マイル程度のコースとし、相模湾三浦半島沿岸の海域で実施 する。
- 8、帆走指示書 2010 年 9 月 7 日(火)までに下記の逗子マリーナヨットクラブホームページに掲載する。 http://www.zmyc.org/
- 9、成績算出 **<IRC クラス>**TCC によるタイムオンタイムとする。 **<ワンデザインクラス>**
- 10、得点 RRS 付則 A4.1 の低得点方式を採用する。

成立した全てのレースの得点の合計を本レガッタの得点とする。(RRS 付則 A2 を変更) ハンディキャップによる得点はタイムオンタイムとし、修正時間が同一の場合は、TCC の小さい 艇を上位とする。

得点係数は全レース、1.0とする。

- 11、責任の所在 艇および乗員の損傷、生命に関する全ての責任は艇長にあり、レースに参加、スタート、リタイアの判断は各艇長に委ねられ、レースの主催者は一切関与するものではない。 艇と乗員の安全確保は艇責任者の避けられない責任であり、艇責任者は所有艇を最良な状態で保持しなくてはならない。
- 12、参加申し込み方法

下記、逗子マリーナヨットクラブホームページより、電子エントリーを行うこと。

http://www.zmyc.org/

エントリー期間:2010年8月1日(日)~9月3日(金)

13、参加費用 30ft以上艇:60,000 円、30ft未満艇 50,000 円

納入方法:銀行振込み(艇名で振り込むこと)

納入口座: みずほ銀行 上大岡支店(364) 普通 2986766

逗子マリーナヨットクラブ 逗子レガッタ

費用は艇長会議前日までに振込むこと。また、納入された参加費用はいかなる場合も返却されない。

14、乗員登録 乗員登録書は艇長会議で提出すること。(乗員登録書は逗子マリーナヨットクラブホーム

ページより入手すること。)

乗員に変更があった場合は、スタート 90 分前までにレース本部へ FAX で提出すること。

乗員は複数の艇への登録を認めない。

15、艇長会議 日時:2010年9月11日(土)18:00~

場所:逗子マリーナヨットクラブ クラブハウス

提出書類: ①乗員登録書(艇オーナーの署名があるもの)

②ヨット保険証券コピー

艇責任者またはその代理人1名以上が出席すること。

16、賞 以下の該当艇を表彰する。

・シリーズレース各クラス 1 位~3 位

・ワンデザイン各クラス 1 位~3 位

17、表彰式 日時:2010年9月20日(月)17:00~

場所:リビエラリゾート逗子マリーナ

ドレスコード:ジャケット着用またはチームウエア(ビーチサンダル等での参加はご遠慮下さい。)

18.艇の上架 制限しない。(RRS45 の変更)

19、泊地 レース期間中の逗子マリーナへの臨時係留については、直接ハーバーへ問い合わせること。

逗子マリーナハーバー事務所 TEL:0467-24-4613

20、レース本部 逗子マリーナヨットクラブ、クラブハウス内

開設期間:2010年9月18日(土)~2010年9月20日(月)

〒249-0008 神奈川県逗子市小坪 5-23-10

TEL:0467-24-4610 FAX:0467-24-4613 MAIL:regatta@zmyc.org

21、問い合わせ先 逗子レガッタ実行委員会(担当:松石)

MAIL: regatta@zmyc.org